
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

25 января  2024 г.  №97/1-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25, части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с 

Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

  

 

Секретарь 

 

А.В. Попова 
 

 

 



Приложение к решению  

территориальной  

избирательной комиссии  

муниципального района  

Белокатайский район  

Республики Башкортостан 

от 24 января 2024 г.  №97/1-5   

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Казыева Луиза 

Маратовна 

20.02.1971 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1248 

2.  Резвых Наталья 

Александровна 

24.05.1990 собрание 

избирателей по 

месту работы 

- 1249 

3.  Сунагатуллина 

Светлана 

Ильдаровна 

29.07.1992 Тардавский 

сельсовет 
- 1251 

4.  Ахмедьянова 

Маргарита 

Зуфаровна 

17.01.1988 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1254 

5.  Курицын 

Александр 

Леонидович 

18.02.1982 Совет СП 

Новобелокатайский 

сельсовет 

- 1255 

6.  Мельникова 

Снежана 

Михайловна 

27.03.1996 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

Администрацич 

МР Белокатайский 

район 

- 1257 

7.  Ширяев Артем 

Николаевич 

14.01.2002 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1257 

8.  Ушаков Сергей 

Иванович 

09.12.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

Администрация 

- 1258 



МР Белокатайский 

район 

9.  Кутлиярова Зиля 

Фанисовна 

31.10.1994 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1266 

10. Муртазина 

Эльвира 

Вакилевна 

08.12.1981 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

Администрация СП 

Ургалинский 

сельсовет 

- 1266 

11. Шакирова 

Фархана 

Зинатулловна 

 

21.09.1969 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1266 

12.  Копытова 

Светлана 

Анатольевна 

01.10.1970 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1271 

13.  Ахмадуллина 

Алия Наиловна 

02.01.1977 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1274 

14.  Каримова 

Зимфира 

Салимьяновна 

06.06.1971 Совет СП 

Белянковский 

сельсовет 

- 1274 

15.  Каюмов Рустам 

Марселевич 

08.10.1986 Совет СП 

Белянковский 

сельсовет 

- 1275 

16.  Гайфуллина 

Амина 

Талгатовна 

07.01.1991 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МБОУ СОШ 

с.Белянка 

- 1974 

 
 


